
 

  
Determina  N.1005 del 06/05/2025 Pag. 1 / 2 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
Settore SUAPE, Manutenzioni e Viabilità 

 

SUAPE N. 3 
 

Numero registro generale 1005 del 06/05/2025 
 
 

 
OGGETTO: SUAPE 2025 -   FIERA DI SAN SIMPLICIO - RETTIFICA GRADUATORIA 
DEFINITIVA TIPOLOGIA "ALIMENTARI". 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

VISTA la normativa vigente in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare: 
- il D.Lgs n. 114/98: 
- la L.R. n. 5/2006 e s.m.i.; 
-  Deliberazione di Giunta Regionale n. 15/15 del 19.04.2007 “Direttive e criteri di attuazione      

Capo II Commercio su Aree Pubbliche” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Autonoma della Sardegna il 23 giugno 2007; 

- il D.lgs n. 59 del 26/03/2010; 
- il D.lgs n. 267/2000; 
 
VISTI: 

-  il decreto del Sindaco n. 7 del 16/03/2023 di affidamento dell’incarico dirigenziale;  
- la determina di attribuzione di responsabile del procedimento n. 1222 del 16/03/2023 al Dr. 

Massimo Depalmas; 
- la deliberazione del C.C. n. 112 del 17.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027; 
- la deliberazione della G.C. n. 523 del 18.12.2024 avente per oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione annualità 2025/2027” 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 17.02.2025 con cui è stato approvato il nuovo 
Regolamento ed in particolare sono stati aggiornati i criteri e le modalità di assegnazione dei 
posteggi della Fiera di San Simplicio;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 523 del 05/03/2025 con la quale questo dirigente approvava e 
indiceva il Bando pubblico per la redazione della graduatoria degli operatori commerciali a cui 
assegnare 62 posteggi in occasione della fiera di San Simplicio, edizioni 2025-2032, così ripartiti:  
n. 15 tipologia “alimentare”, n. 25 “somministrazione alimenti e bevande”, n. 18 “non alimentare”, 
n. 4 per produttori agricoli; 
 



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.1005 del 06/05/2025 Pag. 2 / 2 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 994 del 05/05/2025 con cui si è provveduto all’approvazione 
delle graduatorie definitive, redatte in osservanza dei criteri indicati nel bando, e sulla base di 
quanto autocertificato dai richiedenti, nonché sulla base delle verifiche effettuate; 
 
PRESO ATTO che alla Ditta Pala Rosa Maria Bonaria, come segnalato con nota prot. n. 53250 del 
23/04/2025, per mero errore di battitura non è stato assegnato il punteggio relativo all’iscrizione in 
CC.I.AA., quale  impresa Artigiana regolarmente attiva; 
 
RITENUTO NECESSARIO rettificare la graduatoria definitiva della tipologia “Alimentari” 
assegnando alla Ditta in questione i 20 punti previsti dal bando, per un totale di 90 punti;    
 
DATO ATTO che vengono confermate le graduatorie delle altre tipologie e l’elenco degli esclusi 
approvati con la determinazione n. 994/2025 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

di rettificare la graduatoria definitiva della tipologia “Alimentare” per i motivi meglio  esposti in 
premessa; 
 
di confermare le graduatorie delle altre tipologie approvate con la determinazione n. 994/2025  che 
assieme alla graduatoria della tipologia “Alimentare”, oggetto di rettifica, fanno parte integrante del 
presente atto di cui all’allegato A.  
 
 Per quanto non previsto nel presente atto si fa riferimento alla determinazione n. 994/2025, al 
bando integrale indetto con determina dirigenziale n. 523/2025 e al “Regolamento per 
l’organizzazione e la partecipazione alla fiera su area pubblica in occasione dei festeggiamenti di 
San Simplicio” approvato con deliberazione del C.C.  n. 7 del 17/02/2025.  
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

Dr. Massimo DEPALMAS 

 

Il Dirigente 

Ing DIEGO CICERI 

documento firmato digitalmente 


